[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020

                                                                              № 162
пгт Тужа

О предоставлении отсрочки оплаты аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район социально ориентированным некоммерческим организациям
В  целях исполнения подпункта «в» пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 09.05.2020 № Пр-791                             и в соответствии с Указом Губернатора Кировской области                                от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить арендаторам – социально ориентированным некоммерческим организациям отсрочку оплаты аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район на весь период действия ограничительных мер, путем заключения дополнительного соглашения, устанавливающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.
2. Отделу по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района обеспечить в течение 3 рабочих дней    со дня обращения арендаторов - социально ориентированных некоммерческих организаций подготовку проекта дополнительного соглашения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления                 и направление его в адрес арендатора.
2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных